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Ekoenergetyka podpisuje umowy dystrybucyjne i
serwisowe dla stacji ładowania pojazdów elektrycznych

w Niemczech i Wielkiej Brytanii

Wiodący europejski dostawca stacji ładowania o dużej mocy
rozpoczyna współpracę z ADLER Smart Solutions, IONIUM i SWARCO

Monachium, 5 września 2023 – Ekoenergetyka, wiodący producent stacji ładowania
pojazdów elektrycznych o dużej mocy na rynku europejskim, ogłosiła zawarcie trzech
umów z dystrybutorami i partnerami serwisowymi w ramach dalszego rozszerzania
swojej oferty dla operatorów punktów ładowania (CPO) na całym kontynencie.

Niemieckie firmy ADLER Smart Solutions i IONIUM będą dystrybuować i serwisować stacje
Ekoenergetyki na swoim rodzimym rynku, podczas gdy SWARCO Smart Charging i
SWARCO Traffic Systems zrobią to samo w Wielkiej Brytanii i na kilkunastu innych
wiodących rynkach europejskich. Ekoenergetyka, z siedzibą w Zielonej Górze, w zachodniej
Polsce, ogłosiła zawarcie umów podczas IAA Mobility w Monachium, największego na
świecie wydarzenia poświęconego mobilności.

"Zawarte umowy znacznie zwiększą nasz zasięg na rynku europejskim i cieszymy się, że
będziemy jeszcze bliżej klienta” - podsumowuje Bartosz Kubik, współzałożyciel i Prezes
spółki Ekoenergetyka. "Zdajemy sobie sprawę, że wysoka dostępność ładowarek
zapewniana przez nasz najlepszy w swojej klasie serwis posprzedażowy jest tym, co
utrzymuje lojalność klientów, a te umowy pomogą nam zapewnić najlepszy poziom usług.”

Założona w 2009 roku Ekoenergetyka wyrosła z akademickiego projektu badawczego;
obecnie zatrudnia ponad 1000 osób i dostarcza 20% europejskich stacji ładowania dla
autobusów miejskich. Po zdobyciu 80% rynku stacji ładowania dużej mocy w Polsce i
zdobyciu reputacji niezawodnego dostawcy infrastruktury dostosowanej do potrzeb
operatorów transportu publicznego w miastach takich jak Barcelona, Berlin i Paryż,
Ekoenergetyka rozszerza swoją działalność na rynek CPO, oferując gotowe rozwiązania w
zakresie ładowania poparte długoterminowymi umowami serwisowymi.

Po sprzedaży i instalacji stacji ładowania, specjaliści z Ekoenergetyka monitorują je
ze swojego zakładu w Zielonej Górze, w pobliżu granicy polsko-niemieckiej, około 200 km
od Berlina. Zaawansowane systemy firmy pozwalają jej naprawiać znaczną liczbę awarii
zdalnie, często przed zgłoszeniem od klienta; naprawy wymagające fizycznej interwencji są
obsługiwane przez ogólnoeuropejską sieć dostawców usług, do której dołączą ogłoszeni
dziś partnerzy.

"Ten strategiczny sojusz z Ekoenergetyką w wyjątkowy sposób pozycjonuje nas na
przecięciu czystej energii i zrównoważonej mobilności, wyznaczając nowy standard łączenia
sektorów" - powiedział Tajo Adler, Prezes ADLER Smart Solutions. "Jako jeden z
niemieckich liderów rynku holistycznych rozwiązań w zakresie czystej energii, ADLER Smart
Solutions dąży do poszerzenia naszego wpływu, przekształcając innowacje w dziedzinie



fotowoltaiki i mobilności w zintegrowane, rzeczywiste zastosowania. Wspólnie nie tylko
odpowiadamy na potrzeby rynku; aktywnie kształtujemy bardziej zrównoważoną przyszłość
zarówno dla firm, jak I społeczności".

Oprócz działalności produkcyjnej i serwisowej, w siedzibie Ekoenergetyki w Zielonej Górze
znajdują się laboratoria testowe i badawczo-rozwojowe, w których wewnętrzne zespoły
opracowują ładowarki nowej generacji.

"To partnerstwo z Ekoenergetyką podkreśla nasze zaangażowanie w innowacje
i zrównoważony rozwój, rozwijając nasze podejście IONIUM One-Go™ pod klucz" -
powiedział Henrik Wichmann, Country Manager Nordics w IONIUM. "Integrując ich
najnowocześniejszy sprzęt do ładowania, rozszerzamy nasze zobowiązanie do dostarczania
skalowalnych rozwiązań dla bardziej ekologicznej przyszłości w całej Europie".

Ekspansja Ekoenergetyki jest wspierana przez Enterprise Investors, wiodący
środkowoeuropejski fundusz private equity, który w ubiegłym roku objął znaczący pakiet
mniejszościowy. Fundusz ogłosił plany zainwestowania ponad 45 milionów euro w projekty
e-mobilności.

"Łącząc doświadczenie zespołu Ekoenergetyki z naszym własnym, wielokrotnie
nagradzanym zespołem, jesteśmy w stanie zapewnić najwyższej klasy technologię i
doskonałość usług" - powiedziała Anne Buckingham, dyrektor zarządzająca SIS w
SWARCO Smart Charging. "Nasi klienci eBus & eTruck mogą śmiało wybierać stacje
ładowania Ekoenergetyki, wspierane przez ich najnowocześniejszą technologię i najlepszą
w swojej klasie obsługę".
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Ekoenergetyka:
Ekoenergetyka została założona w 2009 roku. Dziś jest wiodącym producentem stacji ładowania
pojazdów elektrycznych o dużej mocy na rynku europejskim. Ekoenergetyka dostarczyła
infrastrukturę ładowania dla operatorów transportu publicznego w głównych miastach europejskich, w
tym w Barcelonie, Berlinie, Hamburgu i Paryżu, a 80% jej rodzimego rynku znajduje się w Polsce.
Dzięki inwestycji wiodącego środkowoeuropejskiego funduszu private equity Enterprise Investors,
firma szybko rozwija się na rynku, dostarczając stacje ładowania operatorom punktów ładowania
(CPO), którzy świadczą usługi dla indywidualnych kierowców pojazdów elektrycznych.

ADLER Smart Solutions:
ADLER Smart Solutions to niemiecka firma specjalizująca się w systemach energii odnawialnej
i rozwiązaniach z zakresu zrównoważonej mobilności. Założona w 2017 roku przez Tajo Adlera firma
szybko stała się dostawcą kompleksowych usług w sektorze B2B. ADLER Smart Solutions, z siedzibą
w Hamburgu i dodatkowymi lokalizacjami w Dreźnie i Monachium, zatrudnia obecnie zespół ponad
130 oddanych profesjonalistów. Firma koncentruje się na realizacji dużych projektów w segmencie
infrastruktury fotowoltaicznej i ładowania pojazdów elektrycznych. Jako dostawca kompleksowych
usług, firma przywiązuje dużą wagę do niestandardowych rozwiązań dla swoich klientów, a tym
samym aktywnie przyczynia się do transformacji energetycznej.
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IONIUM:
Założona w 2020 roku firma IONIUM z siedzibą w Niemczech jest liderem w rozwoju infrastruktury
ładowania pojazdów elektrycznych dla firm. Naszym głównym celem jest dostarczanie prostych,
wydajnych i ekonomicznych rozwiązań. Nasza metodologia "pod klucz" obejmuje wszystkie
niezbędne komponenty wymagane do udanego przedsięwzięcia elektryfikacyjnego. Obejmuje to
najnowocześniejszy sprzęt do ładowania, płynnie zintegrowane inteligentne rozwiązania do
zarządzania punktami ładowania, specjalistyczne usługi instalacyjne i kompleksowe zarządzanie
cyklem życia obejmujące cały region europejski.

SWARCO Smart Charging:
SWARCO Smart Charging angażuje się we wspieranie wdrażania pojazdów o ultra niskiej emisji.
Dostarcza infrastrukturę do ładowania pojazdów elektrycznych oraz systemy i usługi do ich obsługi, a
także ponad 12 000 punktów ładowania zainstalowanych w całej Wielkiej Brytanii z czasem
sprawności wynoszącym 99,1%. SWARCO Smart Charging jest częścią SWARCO -
międzynarodowej grupy dostarczającej pełną gamę produktów, systemów, usług i rozwiązań w
zakresie bezpieczeństwa drogowego i inteligentnego zarządzania ruchem w celu wspierania potrzeb
społeczeństwa w zakresie mobilności i obniżenia emisji związanych z transportem.


